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Losbyelva og Neskulpen 

Mellom Sørlihavna og Losby renner Losbyelva gjennom et kulturlandskap 

som grenser til skogteiger og ravinedaler. 

Før golfbanens tid gikk elva i en rett linje helt til den forlot åkrene på 

Losby og begynte å bukte seg i de løse sand og leirmassene mot 

Sørlihavna og videre. På grunn av det løse jordsmonnet vil elvevannet i 

flomperiodene fremstå som brunt og uklart fordi vannet inneholder 

store mengder leire og partikler.  Vannet er Ikke nødvendigvis 

forurenset, men ser grumsete ut. 

Bunndyr, insekter, kreps og fisk kan godt klare seg i slike biotoper 

dersom vannet ikke er forurenset av andre grunner.  I Losbyelva er det 

imidlertid gjort funn som tyder på at elvevannet blir forurenset, og man 

arbeider med å finne årsaker. 

For ikke så veldig mange år siden var det i Losbyelva en god bestand av 

edelkreps, og de som var så heldige å ha eiendom ned til elva kunne 

«krepse», fange kreps i teiner, og år om annet i så store mengder at man 

solgte kreps til restaurantene i Oslo. Nå er bestanden av kreps gått 

betydelig ned. I kulpene sto det også stor gjedde, men det er mye som tyder på at også disse bestandene er gått drastisk tilbake.  Foruten mulig 

forurensing kan også en jevnt over lavere vannføring være en av grunnene til dette. 

Kulpene i Losbyelva var i tidligere tider også populære badeplasser, og mange barn lærte kanskje å svømme nettopp her i «Neskulpen».  Nå er 

Neskulpen nesten borte på grunn av arbeidene med turveien langs «Losbylinna», men mange barn som vokste opp i Lørenskog på 1950 og 1960 tallet 

husker Neskulpen som en fin badeplass nær barneskolen på Hammer. 

I og langs Losbyelva er det et yrende fugle- og dyreliv.  Stokkender og kvinender er vanlig, og spesielt om våren er kvinendenes paringslek fascinerende.  

Beveren holder til langs hele elveløpet, og langs elvebreddene beiter rådyr og elg. 
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